
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛИННЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №277 

           от  28.12.2020г         с. ДОЛИННОЕ 
 

«Об утверждении  Плана мероприятий по 

профилактике терроризма и экстремизма 

в границах муниципального образования 

Долинненского  сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым 

на 2021 год» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25 июля 2002 года №114-ФЗ «О 

противодействии экстремисткой деятельности», Федеральным законом от 

06.03.2006 года №35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указом Президента РФ 

от 29 мая 2020 г. № 344 “Об утверждении Стратегии противодействия экстремизму 

в Российской Федерации до 2025 года”, постановлением администрации 

Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым от 

19.11.2020 № 217 « Об утверждении Положения о порядке взаимодействия 

администрации Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым с ОМВД России по Бахчисарайскому району, по вопросам 

профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявлений терроризма и экстремизма, противодействию нелегальной 

миграции населения на территории муниципального образования Долинненское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым», в целях 

определения основных направлений деятельности в рамках реализации вопроса 

местного значения – участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также 

минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и 

экстремизма на территории Долинненского  сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым, 

  
АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛИННЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить «План мероприятий по профилактике терроризма и 

экстремизма в границах муниципального образования Долинненское  сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым на 2021 год» согласно 

приложению к настоящему постановлению.  



2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 

официальному обнародованию. 

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 

информационном стенде в здании администрации Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым (с. Долинное, ул. Ленина,30), 

на официальном сайте администрации Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района http://dolinnoe.ru.  

4.      Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

 

 

Председатель Долинненского сельского совета – 

Глава администрации Долинненского сельского поселения                           С.А.Гаевая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://dolinnoe.ru. 


 
Приложение   

             «УТВЕРЖДЕНО» 

постановлением   администрации 

Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики 

Крым   от 28.12.2020 № 277 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

по профилактике терроризма и экстремизма 

в границах  муниципального образования Долинненское  сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым на 2021 год 

 
№ 

п/п 

Мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственные  

за исполнение 

1. Целенаправленная деятельность 

администрации сельского поселения, 

учреждений, общественных объединений и 

религиозных организаций по профилактике и 

предупреждению терроризма и экстремистской 

деятельности 

В течение 

2021 года 

Администрация, 

директор школы, 

руководители 

общественных 

организаций 

 

2. Информирование жителей сельского 

поселения о тактике действий при угрозе 

возникновения террористических актов 

посредством размещения информации на 

информационных стендах сельского поселения 

В течение 

2021 года 

Администрация, 

депутаты сельского 

совета 

3. Проведение информационно – 

разъяснительной работы с населением 

относительно межконфессиональных 

отношений по формированию общественного 

сознания в духе веротерпимости 

В течение 

2021 года 

Глава сельского 

поселения 

4. Работа с неблагополучными семьями и с 

лицами, злоупотребляющими спиртными 

напитками в целях привития здорового образа 

жизни, профилактики совершения 

правонарушений и преступлений 

В течение 

2021 года 

Глава сельского 

поселения 

УУП 

5. Контроль за вновь прибывшими для 

проживания на территорию сельского 

поселения, выявление лиц с ближнего и 

дальнего зарубежья, пребывающих на 

территории сельского поселения без 

регистрации,  проверка и задержание 

подозрительных лиц 

В течение 

2021 года 

УУП 

6. Проведение разъяснительной работы с 

учащимися общеобразовательных школ  об 

ответственности за заведомо ложные 

сообщения об актах терроризма 

в период 

учебного года 

Директор  школы 



7. Обеспечение правопорядка и общественной 

безопасности в период проведения в сельском 

поселении праздников, спортивно-зрелищных 

и других мероприятий с массовым 

пребыванием людей 

 во время 

проведения 

мероприятий 

УУП 

8. Уточнение перечня заброшенных домов, 

расположенных на территории СП. 

Своевременное информирование 

правоохранительных органов о фактах 

нахождения (проживания) на указанных 

объектах подозрительных лиц, предметов и 

вещей 

В течение 

2021 года 

Глава сельского 

поселения, 

администрация, 

депутаты сельского 

совета, УУП 

9. Выявление граждан, сдающих жилые 

помещения в аренду и фактов проживания 

граждан без регистрации 

В течение 

2021 года 

УУП 

10. Пресечение фактов незаконного использования 

иностранной рабочей силы: своевременное 

информирование МВД о рабочих, выходцев из 

среднеазиатского и северокавказского 

регионов 

В течение 

2021 года 

Глава сельского 

поселения,  

депутаты сельского 

совета 

 

11. Реализация мер правового и информационного 

характера по недопущению использования 

этнического и религиозного факторов в 

избирательном процессе и предвыборных 

программах. Принятие мер к осуществлению 

гражданами их избирательных прав, 

соблюдение тайны голосования и свободы 

волеизъявления 

в период 

проведения 

выборов и 

референдумов 

Глава сельского 

поселения 

 

12. Проведение профилактических бесед с 

молодежью и подростками о недопущении 

пропаганды и публичного демонстрирования 

нацистской атрибутики или символики, 

публичных призывов к насилию, 

распространения или хранения экстремистских 

материалов 

во время 

проведения 

мероприятий 

с молодежью 

Глава сельского 

поселения, директор  

школы, руководители 

общественных 

организаций 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


